
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАННЯ 
КРАСНОСУЛИНСБОГО РАЙОНА 

 

 

28.09.2021  
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

г. Красный Сулин 

 

N 13 

 

Об усилении профилактииеских 

(противоэпидемическпх) мер против 

Covid-19 
 

В целях недопущения формирования очагов групповой заболеваемости 
новой коронавирусной инфекцией в образовательных организациях 
Красносулинского района, на основании письма министерства общего и 
профессионального образования Ростовской области от 27.09.2021 №24.3.2- 
15050 

 

 

 

района: 

ОБЯЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям образовательных организаций Красносулинского 
 

1.1. Обеспечить неукоснительное соблюдение в полном объёме 

санитарно-эпидемиологических правил CП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, еодержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектрв социальной инфраструктуры для 
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», в том числе при организации питания и организовать постоянный 
контроль. 

1.2. Обеспечить эффективную работу «фильтров» с обязательным 
нахождением  медицинского работника в организации, не допускать в 
организации детей и сотрудников с признаками заболевания,  максимально 
разобщиуь потоки младших и старших школьников, в т.ч. по входам-выходам, 
времени приема пищи, графика перемен. 

1.3. С учетом складывающейся эпидемиологической ситуации 
ограничить допуск родителей (законных представителей) и иных лиц, не 
связанных с образовательным процессом. . 

1.4. Усилить дезинфекционный режим, предусмотрев дополнительную 
обработку всех контактных поверхностей ежедневно, а также роведение 
генеральной уборки всех помещений образовательной организаций не реже 1 
раза в неделю, также взять на особый контроль работу приборов по 
обеззараживанию воздуха и регулярное проветривание в отсутствии детей. 

1.5. Не допускать проведение массовых мероприятий с учетом разных 
классов, школ, в том числе с привлечением лиц из иных организаций. 

1.6. Приостановить работу спортивных организаций (дополнительного 
образования детей, индивидуальных предпринимателей), осуществляющих 



организованное проведение временного досуга в помещениях 
общеобразовательных организаций. 

1.7. Организовать разъяснительную работу в целях повышения 
социальной ответственности родителей (законных представителей) о 
необходимости не отпускать детей в школу, детский сад в случае наличия 
симптомов (кашель, чихание, повышение температуры, нарушение обоняния и 
т.д.) или положительного результата анализа на (COVID-19) у одного из членов 
семьи, проживающих вместе, обязательное соблюдение режима самоизоляции 
контактными лицами: 

1. 8. Принять дополнительные меры по вакцинации персонала против 
COVID-19. 

2. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя 
начальника управления образования Красносулинского района Андрееву М.О. 

 

 
 

 

 
Начальник управления образования 
Красносулинского района М.П. Дремина 


